
Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

17



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

18



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

19



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

20



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

21



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

22



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

23



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

24



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

25



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

26



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

27



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

28



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

29



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

30



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

31



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

32

DECRETO Nº 3062/2017

Santiago del Estero, 14 de Noviembre de 2017

Ref.: Expte. N/ 500/117/2017.

VISTO: El compromiso asumido por la Señora Gobernadora de la Provincia, a través de la Mesa de Diálogo y Trabajo, de dar estabilidad

al Personal Contratado bajo régimen de Empleo Público con la antigüedad de cinco (5) años, implementada en su gestión de gobierno, y;

CONSIDERANDO:

Que la medida resulta de estricta justicia y otorga tranquilidad a los trabajadores, como así también a las familias que se encuentran en las

condiciones mencionadas;

Que en el ámbito de la Jefatura de Gabinete de Ministros, la Dirección General de Personal informó que se encuentran en condiciones de

obtener el beneficio de la Planta Permanente las personas que se encuentran en el anexo adjunto;

Que el Ministerio de Economía ha procedido a la creación y/o equiparación de los cargos;

Que corresponde el dictado del acto administrativo pertinente en virtud de las normas vigentes;

Por ello;

La Señora Gobernadora de la Provincia 

DECRETA:

Art. 1/.- INCORPORASE, en los cuadros de Planta Permanente de la Administración Pública Provincial, a partir del 1/ de abril del año

2017, al Personal dependiente de la Defensoría del Pueblo de la Pcía, consignado en la nómina anexa, la cual pasará a formar parte

integrante del presente acto administrativo, en todo un acuerdo de lo consignado precedentemente.-

Art. 2/.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL.-

Dra. Claudia L. de Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dra. Matilde O'Mill

ANEXO

1. CARABAJAL, Walter Antonio DNI N/ 22.618.178

2. DE LA RÚA, Rodrigo DNI N/ 28.086.203

3. DÍAZ, Diego Fernando DNI N/ 28.247.912

4. ENRRIQUEZ, José María DNI N/ 23.203.433

5. GEREZ, Nora Beatriz DNI N/ 16.309.980

6. GÓMEZ, Andrea Adriana DNI N/ 28.246.215

7. INFANTE, Adriana Silvina DNI N/ 23.687.897

8. MASSARO, Emilio Mario Alejandro DNI N/ 18.259.969

9. SALAZAR, Cesar Rodolfo DNI N/ 18.090.601

10. SOKOLIC, Claudia Silvina DNI N/ 24.807.563

11. ZURITA, Vanesa Andrea DNI N/ 26.368.440

DECRETO N/ 3212/2017

Santiago del Estero, 01 de Diciembre de

2017

VISTO: el Expediente N/ 399 - Código

045 - Año 2017 de la Dirección de Obras

Sanitarias de Santiago del Estero; y 

CONSIDERANDO:

Que por el mismo la Gerencia de Estudios

y Proyectos de la

Dirección de Obras Sanitarias eleva la

Documentación Técnica que regirá la

" A M P L I A C I O N  D E  R E D

D I S T R I B U I D O R A  E N  L A S

LOCALIDADES DE: EL PUESTITO Y

LOS ALAMOS III. DEPARTAMENTO

BANDA. PROVINCIA DE SANTIAGO

DEL ESTERO" con un Presupuesto

Oficial de $ 3.214.367,29 (Pesos Tres

M illones Doscientos Catorce M il

Trescientos Sesenta y Siete con

Veintinueve Centavos) y un plazo de

ejecución de 90 (noventa) días corridos a

partir del primer replanteo;

Que el presente proyecto contempla la

ampliación de la Red de Distribución de

Agua de las localidades de El Puestito y

Los AlamosIII ambas localizadas en el

Departamento Banda, zona que no cuenta

con el servicio de abastecimiento de agua

potable, por lo que en respuesta a dicha

necesidad y para dar una definitiva y

eficaz solución, se construirá la

ampliación del servicio que brindará a

domicilio agua química y físicamente apta

para el consumo humano;

Que para lograr ese objetivo se prevé la

construcción de lasCañerías y accesorios

con sus válvulas y correspondiente

cámara y demás elementos que permitan,

la operación y el mantenimiento de

servicio con la conexión domiciliaria a

cada vecino;

Que el Departamento Contable ha

realizado la correspondiente afectación

preventiva del gasto, en la Jurisdicción N/
52, Programa 11, Subprograma 00,

P royec to 01 ,  A /O  5 3 ,  P a r t id a

421-Conservación y Ampliación Red

Provisión de Agua y Cloaca, del monto

que constituye el Presupuesto Oficial;

Que la Asesoría Legal del organismo de

origen dictaminaquela documentación

para adquirir el objeto de la presente

dentro de lo normado por la Ley de Obras

Públicas y asimismo el Decreto 053/11

que establece los límites y niveles de

jerarquía para autorizar y aprobar las

contrataciones del Estado prescribe que el

presente debe ser autorizado y aprobado

por el Poder Ejecutivo;

Que la Asesoría Legal del Ministerio del

Agua y Medio Ambiente concluye que el

presente trámite se ajusta a la normativa

específica quegobierna la materia de la

obra (Ley de Obras Públicas N/ 2.092) y

deberáser aprobada la documentación

técnica y el llamado a licitación pública

por parte delPoder Ejecutivo Provincial;

   

Que interviene el Tribunal de Cuentas de

la  Provincia y ensu Dictamen N/ 566/17

luego de analizados los antecedentes

obrantes y compartiendo el informe

producido por la Comisión de Estudio,

quien observa la redacción del art. 6/
Punto 3 Inciso ñ) que deberá expresar

claramente que los pagos impositivos

deben estar realizados con fecha anterior

a la apertura, cumplido puede proseguir el

trámite hasta la aprobación definitiva por

Acto Administrativo pertinente;

Que la Dirección  de Obras Sanitarias dio

oportunocumplimiento a las indicaciones

formuladas por el Honorable Tribunal de

Cuentas y procede a la corrección de los

Pliegos de acuerdo a la indicación

formulada por el Honorable Tribunal de

Cuentas quien verifica su subsahación

mediante Dictamen N/ 622/17, por lo que

puede proseguir el trámite;



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

33

Que Fiscalía de Estado en su Dictamen

N/ 2.210 de fecha06 de noviembre de

2,017 y concluye que: "... por cuanto

luego del análisis de las constancias

referenciadas, se entiende que puede

darse continuidad al presente trámite a

los fines de la emisión del acto

administrativo que autorice el llamado a

Licitación Pública con el fin de la

ejecución de la obra de referencia.";

Por ello, y conforme a las Leyes 2.092 y

Decreto 053/11;

LA SEÑORA GOBERNADORA DE 

LA PROVINCIA

DECRETA:

ART. 1/ - APROBAR los Pliegos de

C o n d i c i o n e s  G e n e r a l e s ,  d e

Especificaciones Técnicas para la:

" A M P L I A C I O N  D E  R E D

D I S T R I B U I D O R A  E N  L A S

LOCALIDADES DE: EL PUESTITO Y

LOS ALAMOS III. DEPARTAMENTO

BANDA. PROVINCIA DE SANTIAGO

DEL ESTERO" yAUTORIZAR a la

Dirección de Obras Sanitarias de

Santiago del Estero, a realizar el llamado

a Licitación Pública y Escrita con un

Presupuestó Oficial de $ 3.214.367,29

(Pesos Tres Millones Doscientos Catorce

Mil Trescientos Sesenta y Siete con

Veintinueve Centavos) y un plazo de

ejecución de 90 (noventa) días corridos a

partir del primer replanteo, en un todo de

acuerdo a las consideraciones vertidas

precedentemente.

ART. 2/ - El gasto que demande la

ejecución de la presente se imputará en

laJu r isdicc ión 52; Programa 11,

Subprograma 00, Proyecto 01, A/O53,

Partida 421 - Conservación y Ampliación

Red Provisión de Agua y Cloaca, enloque

se estime ejecutar en el presente ejercicio.

ART. 3/ - El presente Decreto será

refrendado por el señor Ministro de

Economía al solo efecto de lo establecido

en el Artículo N/ 3 por tratarse de un

Proyecto Plurianual.

ART. 4º - Comuníquese, regístrese, dése

al Boletín Oficial y archívese.-

Dr. Claudia L. de Zamora 

Sr. Elías Miguel Suárez 

C.P.N. Atilio Chara 

Ing. Norma Isabel Fuentes 

S E C C I O N  J U D I C I A L

EDICTO SUCESION

El Sr. Juez en lo Civil y Comercial de II

Nominación de la Ciudad de La Banda,

Dr. Pedro Carlos Juri, en los autos

c a r a t u l a d o s :  " F E R N A N D E Z

L I S A N D R O  E N R I Q U E  S /

SUCESION AB-INTESTATO". Cítese

y emplácese a herederos y acreedores por

el término de TREINTA DIAS,

comparezcan a hacer valer sus derechos,

bajo apercibimiento de ley. 

La Banda, Pcia. de Santiago del Estero,

12/03 

Dra. Mónica Teresa Sanchez, Secretaria

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ

- Secretaría 1º.

Nº 3167 - e. 14 dic - v. 18 dic - p. 60 - $

40,00.-

EDICTO SUCESION

Juez del Juzgado Civil y Comercial de

Primera Instancia de Añatuya, Dr. Alvaro

R. Mansilla, en autos "FLORES

JORGE EUJENIO S/ SUCESION".

Cita y emplaza por el término de 30 días

a herederos y acreedores de los causantes

JORGE EUJENIO FLORES, para hacer

valer sus derechos  en forma y bajo

apercibimiento de ley.

Secretaría, 07 de Diciembre de 2017.

Dra. PAOLA ALEJANDRA FIORETTI

- Secretaria II.

Nº 3154 - e. 14 dic - v. 18 dic - p. 25 - $

40,00.-

EDICTO SUCESION

Juez Civil 1ra. Nominación, autos.

Expte. Nº 608.931 - "RAED MARTA

I S A B E L  S /  S U C E S I O N

AB-INTESTATO". Cita y emplaza por

el término de TREINTA (30) DIAS  a

acreedores y herederos, etc., de MARTA

I S A B E L  R A E D  Y  A N G E L

POIDOMANI,  para que comparezcan a

hacer va ler  sus derechos, ba jo

apercibimiento de ley.-

Secretaría 11 de Diciembre de 2017.

Dra. IRMA TERESITA ROJAS -

Secretaría 1º.

Nº 3178 - e. 15 dic - v. 19 dic- p. 55 - $

40,00.-

EDICTO JUDICIAL 

Juzgado de primera Instancia en lo Civil

y Comercial de Añatuya, Provincia de

Santiago del Estero, a cargo del Dr.

ALVARO RAFAEL MANSILLA, Juez,

en autos: "SEIFER, JOSE LUIS y

SCHEIHING, NELLY DEL VALLE

c/GARCIA RAMS, MARIA y OTROS

s/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL", Expte. Nro. 16.687,

Año 2001, cita y emplaza a MARIA

ELVIRA DEL CORAZON DE JESUS

GARCIA RAMS, NELIDA TERESA

GARCIA RAMS, ARACELI JULIA

GARCIA, NINO ALEJO GARCIA

R A M S, EST EB A N  S A T U RN IN O

GREGORIO DEL CORAZON DE

JESUS GARCIA RAMS, MARGARITA

GARCIA RAMS, JULIA ESTHER

GARCIA RAMS, ARTURO GARCIA

R A M S  Y  M A R I A  A M A L I A

-VERNENGO LIMA DE GARCIA

RAMS y/o quienes se crean con derecho

sobre EL INMUEBLE A PRESCRIBIR,

DE UNA SUPERFICIE DE 800 M2

QUE LINDA AL NO CON CALLE

ENTRE RIOS (DE TIERRA), AL NE

CON LOTE 3 DE GARCIA RAMS Y

OTROS EN POSESION DE CLAUDIO

JIMENEZ, AL SE CON LOTE 9 EN

POSESION DE CONRAD PETULLA Y

AL SO CON LOTE 7 EN POSESION

DE JOSE LUIS SEIFER Y NELLI

SCHEIHING, SEGUN PLANO DE

LEVANTAMIENTO TERRITORIAL

PARA PRESCRIPCION ADQUISITIVA

QUE AFECTA DOS FRACCIONES DE

T ERR EN O  U BICA D O S E N  LA

LO CA LID A D  D E Icaño, D epto.

A v e l l a n e d a  d e  e s ta  p r o v in c i a ,

IDENTIFICADOS COMO: LOTE 7.

MANZANA 31 PADRON 05-10683,

INSCRIPTO EN EL RGPI AL N/ 15, F/

1 7 ,  A Ñ O  1 9 5 3  ( D E P T O .

AVELLANEDA), TITULO GRAL,

DENOMINDADO 20, MANZANA DE

TERRENO CON UNA SUPERFICIE

DE 11 HAS, 60 CAS, DENTRO DE

LOS SIGUIENTES LINDEROS AL

NORTE: DORA, AL SUR: CONZA, AL

ESTE: RIO SALADO, AL OESTE:

LO PEZ A G R ELO  Y LO T E 5 .

MANZANA 31 PADRON 05-10683,

INSCRIPTO EN EL RGPI AL N/ 15, F/

1 7 ,  A Ñ O  1 9 5 3  ( D E P T O .

AVELLANEDA), TITULO GRAL,

DENOMINDADO 20, MANZANA DE

TERRENO CON UNA SUPERFICIE

DE 18 HAS, 60 CAS, DENTRO DE

LOS SIGUIENTES LINDEROS AL

NORTE: DORA, AL SUR: CONZA, AL

ESTE: RIO SALADO, AL OESTE:

LOPEZ AGRELO, para que dentro del

término de cinco (5) días, comparezcan

a tomar la  intervenc ión  que les

corresponda en el proceso, bajo

apercibimiento de designar a la Defensora

Oficial de Ausentes para que los

represente.

Fdo: Dr. Alvaro R. Mansilla, Juez; Ante

mí: Dra. Blanca Jiménez, Secretaria".-

Secretaría, 11 Diciembre de 2017.-

Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaría 1º

Nº 3188 - e. 15 dic.- v. 18 dic.- p. 352 - $

120,00.-

  



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

34

S E C C I O N  A V I S O S  V A R I O S

ASOCIACION 

COOPERADORA DE 

LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y

TECNOLOGIA - 

U.N.S.E.

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Ordinaria

La Asociación Cooperadora de La

Facultad de Ciencias Exactas y

Tecnología de la Universidad Nacional de

Santiago del Estero, comunica que el día

21-12-2016, a las 16 horas, en la Sede de

la Universidad, Departamento de

Geología y Geotecnia, Avenida Belgrano

Sur 1912, se llevará a cabo la Asamblea

Ordinaria para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Consideración de la Memoria y

Balance Anual.

2.- Elección Nueva Comisión Directiva.

3.- Designación de dos socios para firmar

el Acta.

Pasada la hora fijada como tolerancia por

el Art. 27 del Estatuto, se procederá de

acuerdo con lo que establece su texto.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2017

Ing. FRANCISCO PECE AZAR -

Presidente.

Nº 3121 - e 12 dic - v. 18 dic - p. 64 - $

70,00.-

ASOCIACION VECINAL, 

SOCIAL Y CULTURAL 

DEL BARRIO SUD

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva de Asociación

Vecinal Social y Cultural Bº Sud, Bº

Congreso. Convoca a los Asociados de la

Institución a la Asamblea General

Ordinaria en sede de San Juan Nº 350, a

partir de las 8:30 horas en fecha

10-01-2018 para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Memoria y Balance del Ejercicio

2017.

2.- Informe de Presidencia, destacando los

R e g i s t r o s  C o n t a b l e s ,  I n f o r m e s

respaldatorio de Comisión Revisora de

Cuentas.

3.- Renovación de Autoridades de

Comisiones Directiva y Revisora de

Cuentas por extensión de mandato.

5.- Designación de dos socios para

refrendar el Acta.

Santiago del Estero, 9 de Diciembre de

2017.

ALBA A. FARIAS - Presidente.

ELIO JUAREZ - Secretario.

Nº 3184 - e. 15 dic - v. 18 dic- p. 60 - $

40,00.-

CLUB SOCIAL Y 

DEPORTIVO 

HUAICO HONDO

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

C onvócase a  A sam blea  G enera l

Ordinaria, en los términos estatutarios

para el día Viernes 22 de Diciembre del

cte. Año a las 20 hs., (con una hora de

tolerancia). La misma se celebrará en la

Sede Social Avda. Belgrano Norte Nº

1430. A continuación se transcribe:

ORDEN DEL DIA

1.- Informe de lo actuado por la Comisión

Normalizadora.

2.- Convocatoria a elecciones para

elección de Autoridades.

Los socios deberán concurrir con su

documento o carnet de socios

Santiago del Estero, 14 de Diciembre de

2017.

Comisión Normalizadora

AURORA LASTRA- 11.654.913

DEBORA INFANTE - 33.741.867.

Nº 3187 - e. 15 dic - v. 18 dic- p. 60 - $

25,00.-

CLUB SOCIAL Y 

DEPORTIVO 

EL MOJON

El Mojón -Dpto. Silípica-

Convocatoria a 

Asamblea General de Socios

Convóquese a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria de Socios a

celebrase el día 29 de diciembre del 2017

a horas 18:00 con treinta minutos de

tolerancia, en su sede social para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Lectura de Cronograma Electoral

2) Elección de Autoridades Titulares.

3) Designación de dos Socios para firma

de acta.

Cronograma Electoral:

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorios e improrrogables.

Cuota Social

Para ser candidato y votar socios Activos

deberán tener abonada hasta la cuota del

mes de diciembre del 2017, la cual se

cobrará en Sede Social hasta las 20,00 del

día 26 de diciembre del 2017

Padrón de Asociados

El padrón de asociados será exhibido

desde el día 19/12/17 a 18:00 hs. en Sede

Social. Podrán plantearse objeciones

hasta el día 26/12/17 las que serán

resueltas por la C/D hasta el día 22/12/17

a 20:00 hs.

Lista de Candidatos:

Las listas completas de candidatos

deberán ser presentadas ante la C/D para

su oficialización, hasta el 27/12/17 a

20:00 hs.

La C/D notificará observaciones a los

representantes de las listas hasta el día

28/12/17 a las 20:00 hs. Se deberá asignar

una denominación a las listas consignado

un apoderado y dos fiscales (1 Titular 1

Suplente) y firmar de conformidad todos

los candidatos. En caso de oficializarse

una sola lista, se proclamará  a la misma

en el acto y no se realizará el comicio.

Comicios:

La votación será secreta. Los socios

deberán concurrir con documentos y/o

carnet para  poder emitir su voto. 

El comicio cerrará a las 20:00 hs

El Mojón, 14/12/17.-

Por Comisión Directiva 

G U S T A V O  R .  C O R B A L A N  -

(Presidente)

Nº 3189 - e. 15 dic.- v. 18 dic. - p. 126 -

$ 50,00.-

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL 

DE VIALIDAD

Licitación Pública y Escrita 

Nº 50/2.017

(Autorizada por 

Decreto Nº 3278/17)

Obra: "REPAVIM ENTACION DE

CALLE PELLEGRINI EN LA CIUDAD

DE FRIAS LOCALIDAD DE FRIAS" 

Ubicación: DPTO. CHOYA

Presupuesto Oficial: $ 28.761.400,00

(Pesos Veintiocho Millones Setecientos

Sesenta y Un Mil Cuatrocientos)

Fecha de Apertura: 28 de Diciembre de

2.017 a horas 10:00 o el subsiguiente día

hábil si aquel resultare feriado, a la misma

hora -

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -

Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad.

Plazo de ejecución: 180  (Ciento

Ochenta) días corridos.

Precio del Pliego: $ 28.760  (Pesos

Veintiocho Mil Setecientos Sesenta).-

Venta de Pliegos:Hasta el 19 de

Diciembre de 2.017.-

Fecha de Vencimiento Solicitud

Certificado de Capacidad Libre de

Contratación Anual:19 de Diciembre de

2.017.

D atos e inform es  en el D pto.

Administrativo del Consejo Provincial de

Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N) Nº

496 de esta ciudad.

Santiago del Estero, 13 de Diciembre de

2017.-

Ing. Civil. JOSE RAMON CARRANZA

- Ing. Jefe C.P.V. 

e. 14 dic. - v. 18 dic.- 



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

35

SUPERIOR 

GOBIERNO DE 

LAPROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL AGUA

DIRECCION DE 

OBRAS SANITARIAS DE

SANTIAGO DEL ESTERO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N/ 13/2.017.-

(Autorizado mediante 

Decreto N/ 3230 de 

fecha 04 de Diciembre de 2.017).-

OBJETO: "PROVISION DE AGUA

POTABLE A LA LOCALIDAD DE

G A R Z A ,  D E P A R T A M E N T O

S A R M I E N T O ,  P R O V I N C I A

SANTIAGO DEL ESTERO".-

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LA LICITACION:28 de Diciembre

de 2.017, a las 09,00 horas, o el

subsiguiente día hábil sí aquel resultare

feriado, a la misma hora.-

LUGAR DE APERTURA DE LA

L I C I T A C I O N : D I R E C C IO N  D E

OBRAS SANITARIAS DE SANTIAGO

DEL ESTERO - Av. Belgrano (S) N/
1.820 - Ciudad Capital - Santiago del

Estero.-

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

71.914.421,75 (PESOS SETENTA Y

U N  M ILLO N ES NOV EC IEN T O S

CATORCE MIL CUATROCIENTOS

VEINTIUNO CON SETENTA Y

CINCO CTVS).-

DEPOSITO   DE   GARANTIA: 1%

( U N O  P O R  C I E N T O )  D E L  

PRESUPUESTO OFICIAL

PRECIO DEL PLIEGO: $ 72.000,00

(PESOS SETENTA Y DOS MIL).-

C O N S U L T A  Y  V E N T A  D E L

PLIEGO: Dirección de Obras Sanitarias

de Santiago del Estero - Avenida

Belgrano (S) N/ 1.820 - Santiago del

Estero - Desde el Día 19 al 27 de

Diciembre de 2.017.-

D I R E C C I O N  D E  O B R A S

SANITARIAS DE SANTIAGO DEL

ESTERO, 13 DE DICIEMBRE de 2017.-

Lic. JORGE EDGARDO BRAO -

Director 

MAXIMO RAUL BARROS - Jefe Div.

Contrataciones y Suministración

e. 14 dic. - v. 18 dic.- 

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL DE

VIALIDAD

Licitación Pública y Escrita 

Nº 51/2.017

(Autorizada por 

Decreto  Nº 3.271/17)

Provisión:"INDUMENTARIA PARA

EL PERSONAL OBRERO Y DE

O F I C I N A  D E L  C O N S E J O

PROVINCIAL DE VIALIDAD" 

Presupuesto Oficial:$ 6.162.900,00

(Pesos Seis Millones Ciento Sesenta y

Dos Mil Novecientos)

Fecha de Apertura:28 de Diciembre de

2.017 a horas 11:00 o el subsiguiente día

hábil si aquel resultare feriado, a la misma

hora -

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -

Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad.

Plazo de Provisión: 60 (Sesenta) días

corridos.

Precio del Pliego: $ 6.162,90 (Pesos Seis

Mil Ciento Sesenta y Dos c/90/100).-

Venta de Pliegos: Hasta el 19 de

Diciembre de 2.017.-

Fecha de Vencimiento Solicitud

Certificado de Capacidad Libre de

Contratación Anual:19 de Diciembre de

2.017.

D atos e informes en  el D pto .

Administrativo del Consejo Provincial de

Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N) Nº

496 de esta ciudad.

Santiago del Estero, 13 de Diciembre de

2017.-

Ing. Civil. JOSE RAMON CARRANZA

- Ingeniero Jefe . C.P.N. 

e. 14 dic. - v. 18 dic.- 

 

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL 

AGUA Y 

MEDIO AMBIENTE 

ADMINISTRACION 

PROVINCIAL DE 

RECURSOS HIDRICOS

JEFATURA DE 

AREA DE 

CONSERVACION Y

MANTENIMIENTO Y

JEFATURA DE AREA 

DE CONSTRUCCIONES 

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N/ 31/2017

AUTORIZADA POR 

DECRETO DEL 

PODER EJECUTIVO 

N/ 3233/2017

O B J E T O :  " A D Q U IS IC IO N  D E

ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES,

CENTRIFUG AS, TABLEROS DE

C O M A N D O ,  C A B L E S

S U B T E R R A N E O S ,  B O M B A S

DOSIFICADORAS PARA PLANTAS

P O T A B I L I Z A D O R A S  E

INSTALACIONES PARA PROVISION

DE AGUA DE LA A.P.R.H."

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

3 . 3 8 7 . 2 5 6 , 0 0  ( P E S O S :  T R E S

M I L L O N E S  T R E S C I E N T O S

O C H E N T A  Y  S I E T E  M I L

DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS)

P L A Z O  D E  E N T R E G A :  3 0

(TREINTA) DIAS CORRIDOS

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.390,00

(PESOS: TRES MIL TRESCIENTOS

NOVENTA)

V E N T A D E L  PL IE G O :  H A ST A

20/12/2017

C A P A C I D A D

A N U A L R E F E R E N C I A L : $

1.194.156,86

F E C H A  D E  A P E R T U R A :

22/12/17HORA: 09.00

LUGAR: AVDA BELGRANO (N) N/
924

e. 14 dic. - v. 18 dic. -

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL 

AGUA Y 

MEDIO AMBIENTE

LLAMADO A 

LICITACION PUBLICA 

Nº 13/2017

O B J E T O :  C o n t r a t a c i ó n

d e : " O P E R A C I O N    Y

MANTENIMIENTO   DEL SISTEMA

DEPROVISION DE AGUA POTABLE

A LAS LOCALIDADES DE QUIMILI-

ELCO LO RADO - LOS JU RIES.

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO"

Autorizada   por 

Decreto Nº 3232/17 de 

fecha 04 de diciembre de   2017

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L : $

33.220.860 (son pesos treinta y tres

m i l lon es dosc ien tos vein te  m i l ,

ochocientos sesenta)

PLAZO DE EJECUCION: 12 meses

ENTREGA DE PLIEGOS: Entrega a

partir del 18 de Diciembre de 2017 en el

Ministerio del Agua y Medio Ambiente,

calle Garibaldi N/ 44 Segundo Piso -

Ciudad de Santiago del Estero. Precio; $

5,000

CONSULTAS:  A partir del 20 de

Diciembre de 2017 en el Ministerio del

Agua yMedio Ambiente, calle Garibaldi

N/ 44 Segundo Piso - Ciudad de Santiago

del Estero De 08:00 a 13:00hs, hasta el

día 02 de Enero de 2018

RECEPCION DE OFERTAS:   En el

Ministerio del Agua y Medio Ambiente,

calle Garibaldi Nº 44Segundo Piso -

Ciudad de Santiago del Estero, hasta el

día 09 de Enero de 2018, a las 10:30

horas.

ACTO  DE APERTURA: En el

Ministerio del Agua y Medio Ambiente,

calle Garibaldi Nº  44 Segundo Piso -

Ciudad de Santiago del Estero, el día 09

de Enero de 2018, a las 11:00 Horas.

C.P.N. OSCAR ROLANDO BARRON

- Sub-Secretario del Agua

e. 14 dic. - v. 18 dic. -



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

36

FE DE ERRATAS

GOBIERNO DE 

LA PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL 

AGUA Y 

MEDIO AMBIENTE

ADMINISTRACION 

PROVINCIAL DE 

RECURSOS HIDRICO

JEFATURA DE AREA 

DE CONSERVACION Y

MANTENIMIENTO

JEFATURA DE

CONSTRUCCIONES 

LICITACION PUBLICA 

Y ESCRITA N/ 31/2017

O B J E T O :  " A D Q U IS IC IO N  D E

ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES,

CENTRIFUGAS, T A BLEROS DE

C O M A N D O ,  C A B L E S

S U B T E R R A N E O S ,  B O M B A S

D O S I F I C A D O R A S  E

INSTALACIONES PARA PROVISION

DE AGUA DE LA A.P.R.H."

VENTA DEL PLIEGO: HASTA EL

20/12/2017

APERTURA: 26/12/2017HORA: 09:00

HS

C A P A C I D A D  A N U A L

REFERENCIAL: NO EXIGIBLE

e. 15 dic. - v. 18 dic. - 

 

GOBIERNO DE LA  

PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA

LICITACION  PUBLICA  

Nº  05/2018

OBJETO: Obra "CONSTRUCCION DE

JARDIN DE INFANTES DOS SALAS

( D I R E C C I O N ,  C O C I N A  Y

SA N IT A RIO S) N / 248 A N EX O

ESCUELA N/ 336 FCO. PIZARRO -

LOCALIDAD DE MONTE QUEMADO

- DPTO. COPO". 

AUTORIZADA POR: Decreto Nº 3200

de fecha 01/12/2.017

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

1 .923.241,80 (Pesos:  U n  millón

novecientos veintitrés mil doscientos

cuarenta y uno c/80/100).

FECHA DE APERTURA: 16 de Enero

de 2018 - Horas 10:00. O el subsiguiente

día  hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora.

L U G A R :  D irección  G enera l de

Arquitectura de la  Provincia - Anexo en

Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 1.950,00

(Pesos: Mil novecientos cincuenta

c/00/100).

PLAZO DE ENTREGA: 120 (Ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

General de Arquitectura 

e. 15 dic. - v. 19 dic. - 

GOBIERNO DE LA  

PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA

LICITACION  PUBLICA  

Nº  04/2018

OBJETO: Obra "CONSTRUCCION DE

TECHO DE CHAPA EN PATIO

CERCADO PERIMETRAL EN LA

ESCUELA N/ 474 "DIVINO NIÑO

JESUS" - LOC. LAS TINAJAS - DPTO.

MORENO".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº 3258

de fecha 04/12/2.017

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

2.160.390,93 (Pesos: Dos millones ciento

sesenta mil trescientos noventa c/93/100).

FECHA DE APERTURA: 11 de Enero

de 2018 - Horas 11:00. O el subsiguiente

día  hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora.

L U G A R :  D irección  G enera l de

Arquitectura de la  Provincia - Anexo en

Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 2.200,00

(Pesos: Dos mil doscientos c/00/100).

PLAZO DE ENTREGA: 120 (Ciento

veinte) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

General de Arquitectura 

e. 15 dic. - v. 19 dic. - 

GOBIERNO DE LA  

PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA

LICITACION  PUBLICA 

 Nº  03/2018

O B J E T O : O b r a  " R E F A C C I O N

GENERAL Y AMPLIACION DE

AULAS Y MODULO SANITARIO EN

LA ESCUELA N/ 887 - LOCALIDAD

DE TACO ISLA - DPTO. SALAVINA".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº 3237

de fecha 04/12/2.017

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

3.118.770,29 (Pesos: Tres millones ciento

dieciocho mil setecientos setenta

c/29/100).

FECHA DE APERTURA: 11 de Enero

de 2018 - Horas 10:00. O el subsiguiente

día  hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora.

L U G A R :  D irección  G enera l de

Arquitectura de la  Provincia - Anexo en

Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.200,00

(Pesos: Tres mil doscientos c/00/100).

PLAZO DE ENTREGA: 180 (Ciento

ochenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

General de Arquitectura 

e. 15 dic. - v. 19 dic. -



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

37

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juzgado de Paz Letrado IVº, Dr. PONCE

DE MERINO M. Secretaria Dra.

TORRES B. DE SANTUCHO MARIA

I. Autos "Expte. Nº 616.680/17,

ALBORNOZ JUAN IGNACIO". Cita

y emplaza a herederos y acreedores de,

ALBORNOZ JUAN IGNACIO, por el

término de TREINTA DIAS, para que

comparezcan a hacer valer sus derechos,

bajo apercibimiento de ley .

Secretaría, 04 de Diciembre de 2017.

Dra. MARIA I. TORRES B. DE

SANTUCHO - Secretaria.

Nº 3180 - e. 15 dic - v. 19 dic- p. 58 - $

40,00.-

 

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de 5ta.

N om inación , au tos :  "A G U IR R E

C E SA R  R O G E R  Y  A G U IR R E

M A R T A  L U Z  S /  S U C E S IO N

AB-INTESTATO". Cítese a quienes se

consideren con derecho a los bienes

dejados por el causante para que

comparezcan a hacerlos valer en forma

dentro del término de TREINTA DIAS

Secretaría 13/12/2017.

Dra. ALICIA E. BRIM - Secretaría 1º.

Nº 3198 - e. 18 dic - v. 18 dic- p. 65 - $

25,00.-

EDICTO SUCESION

El Juzgado Civil y Comercial de Segunda

Nominación de la Ciudad de Santiago del

Estero, en el expediente caratulado

GONZALEZ DE CASTIGLIONE

DORA JOSEFINA S/ SUCESION .

Cita a herederos, acreedores, legatarios y

quienes se consideren con derechos a los

bienes dejados por el causante JULIO

CESAR CASTIGLIONE, a comparecer y

hacer valer sus derechos en el término de

TREINTA DIAS corridos. 

Publíquese por TRES DIAS (art. 2340

C.C.)

Dra. STELLA MARIS LLEBARA -

Secretaria.

Nº 3200 - e. 18 dic - v. 20 dic- p. 84 - $

45,00.-

EDICTO CITACION 

El Juzgado de Familia de Primera

Nominación a cargo del Dr. Sebastián

Billoud, Secretaría a cargo de la Dra.

María Alina Oieni, sito en Alvear e

Hipólito Irigoyen de la ciudad capital de

Santiago del Estero, en autos caratulados

E x p t e  N /  6 2 3 8 5 6  " K U R A N

M A R I A N O  E R N E S T O

contraMAUTINO MARIA DE LOS

ANGELES sobre AUTORIZACION

PARA SALIR DEL PAIS". Cita y

emplaza a la ciudadana MAUTINO

MARIA DE LOS ANGELES a fin de

que en el término de tres días corridos

desde la última publicación, comparezca

a tomar la intervención que le

corresponda en este proceso, bajo

apercibimiento de designársele a la Sra.

Defensora para que la represente (Art.

346 C.P.C.y C.). 

Secretaría, 13 de Diciembre de 2017. 

Dra. María Alina Oieni, Secretaria.-

Santiago del  Estero, 15 de Diciembre  de

2017.

Dra. MARIA ALINA OIENI - Secretaria

Nº 3192 - e. 18 dic.- c. 19 dic.- p. 127 - $

50,00.-

 

ASOCIACION CIVIL 

"SERVICIOS EDUCATIVOS

INTEGRALES 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

L a A soc ia c ión  C ivil  "S ervic ios

Educativos Integrales Santiago del Estero

(Pers. Jurídica 010/05).  Convócase a

Asamblea General Ordinaria, para el día

28 de Diciembre de 2017, a las 20 hs, con

½ (media) hora de tolerancia, a todos sus

Asociados, en su Sede Social, sito en

Leopoldo Lugones 1566, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación de Memoria y Balance

2016.

2.- Elección de 2 (dos) Socios

Asambleístas para refrendar el Acta.

Santiago del Estero, 14 de Diciembre de

2017.

Lic. ROSA RODRIGUEZ - Presidente.

MARISA I. CEJAS - Secretaria.

Nº 3194 - e. 18 dic - v. 18 dic- p. 64 - $

25,00.-

ASOCIACION CIVIL 

"RED DE EDUCADORES 

DEL SALADO MEDIO"

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Asociación Civil "Red de Educadores

del Salado M edio (Pers. Jurídica

1995/07). Convócase a Asamblea General

Ordinaria, para el día 28 de Diciembre de

2017, a las 18:30 hs, con ½ (media) hora

de tolerancia, a todos sus Asociados, en

su Sede Social, sito en Jujuy 49, para

tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobación de Memoria y Balance

2016.

2.- Elección de 2 (dos) Socios

Asambleístas para refrendar el Acta.

Santiago del Estero, 14 de Diciembre de

2017.

Lic. ROSA RODRIGUEZ - Presidente.

Téc. RAMON J. MEDINA - Secretario.

Nº 3195 - e. 18 dic - v. 18 dic- p. 63 - $

25,00.-

ASOCIACION CIVIL 

CENTRO DE 

JUBILADOS PENSIONADOS

NACIONALES 

GENERAL MOSCONI 

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 

Asociación civil Centro de Jubilados

Pensionados Nacionales General Mosconi

con Sede en calle Nicolás Borges 643

Capital. La Comisión Revisora de

Cuentas, Convoca a Asamblea General

Ordinaria para el día 27 de diciembre de

2017 a las 8 hs. con 30 minutos de

tolerancia, en la Sede Social, para tratar el

siguiente  

ORDEN DEL DÍA: 

1) Designación de (2) asociados para

firmar el acta; 

2) Consideración y aprobación de

memoria y balance cerrados al 31/3/2017;

3) Elección de autoridades, cronograma

electoral. 



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

38

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorio e Improrrogable. 

Cuota social para ser candidatos y votar,

los socios activos deberán tener abonada

hasta la cuota del mes de Noviembre, la

cual se cobrará en la sede social hasta el

día 18 de diciembre. Padrón de socios El

Padrón de socios será exhibido el día 19

de diciembre a las 12 hs. en el cual

podrán plantearse objeciones al mismo,

hasta el día 20 de diciembre a las 12 hs.

las que serán resueltas por la C.R.C. hasta

el día 21 de diciembre a las 12 hs. Lista

de candidatos Las listas completas de

candidatos deberán ser presentadas ante la

C.RC para su oficialización hasta el día

22 de diciembre a las 12 hs. La C.RC

notificará las observaciones a los

representantes de las listas hasta el día 26

de diciembre a las 12 hs. las que deberán

subsanarse hasta las 18 hs. del mismo día.

Se deberá asignar una denominación a las

listas, consignando un apoderado y dos

fiscales y firmar en conformidad todos los

candidatos, en caso de oficializarse una

sola lista, se proclamará a la misma en el

acto y no se realizará comicios. 

Comicio la votación será secreta los

socios deberán concurrir con documento

para poder omitir su voto. 

Los comicios cerrarán a las 13 hs. del día

27 de diciembre de 2017. 

Blanca Noemi Pereyra y Julia Victoria

Taboada. 

Comisión revisora de cuentas. 

VICTOR  EDUARDO JUAREZ -

Presidente.

Nº 3201 - e. 18 dic.- v. 19 dic.- p. 179 -

$ 75,00.-

 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO por Expte. 6417/28/17 se

tramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i to r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por:

Poseedor: Sr. CELVA DEL VALLE

ORRELLANA

Inmueble: Fracción de Terreno Parte de la

Colonia "31.-

Ubicado: Paraje Santa Rosa.-

Ciudad: Quimilí.-

Dpto. Moreno.-

Antecedentes Catastrales:

Inscripción de dominio:

Nº 81-Fº 61 - AÑO 1.954 de fecha

29/04/1954

Nº 91-Fº 89 - AÑO 1.952 de fecha

08/09/1952

Nº 83-Fº 78 - AÑO 1.953 de fecha

14/10/1953

Nº 84-Fº 79 - AÑO 1.953 de fecha

29/04/1954

- Dpto. MORENO

Titular: Soc. Pedro Diez e Hijos; Diaz

Victor Juan Pablo y Otro; Concja Juan

Asencio y Sayago Olimpia.-

P a d ró n : 16-1-1478; 1 4 -1 -0 1 8 27 ;

14-1-01661 y 14-1-01656

Antecedente Grafico Consultado: Plano

de Levantamiento Territorial Nº 505-Leg.

16 - Lindero.-

Sup. Afectada: 37 has. 58 as. 90.00 cas..-

Establecido como punto de arranque el

esquinero Sud-Oeste

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017

LUIS RICARDO ARAUJO - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO, se tramita la registración

del Plano de Levantamiento Territorial

p a r a  P r e s c r i p c i ó n  A d q u is i t i v a ,

encomendado por:

P o s e e d o r :  O S C A R  A L B E R T O

SANTILLAN 

Inmueble: LOTE 25 - MZNA B

Ubicado en: CALLE HERNANDARIAS

Nº 384, Bº CABILDO, SdE.

Depto: CAPITAL 

Conforme a los datos de la D.G.C

Insc. en el RGPI: Nº40 FOLIO 27 AÑO

1959, DPTO. CAPITAL.

Titular: María Leocadia Concha Corvalan

Padrón: 01-01-033471

Ant. Gráfico: Plano Nº 5832 Leg. 07

Superficie: 349,00 m2

Estableciendo como punto de arranque, el

esquinero N.O.

Expediente Nº: 7483/28/2017

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017

ALFREDO JAVIER DURO - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO, se tramita la registración

del Plano de Levantamiento Territorial

p a r a  P re s c r i p c i ó n  A d q u i s i t i v a ,

encomendado por:

Poseedor: MARGARITA Y ROSALIA

CONCHA

Inmueble: LOTE LOTE 1-C-5

Ubicado en: CAMINO PUBLICO - EL

AÑIL - TENENE  Depto: JIMENEZ

Conforme a los datos de la D.G.C

Insc. en el RGPI: MFR 12-1320

Titular: GOB. DE LA PROVINCIA

Padrón: 11-2-566

Ant. Gráfico:

Superficie: 29, 38 Has

Estableciendo como punto de arranque, el

esquinero N.O.

Expediente Nº: 5573/28/17

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017

ALFREDO JAVIER DURO - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO por Expte. 8928/28/17 se

tramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i to r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: PIANTINI, RAUL RICARDO, del

Inmueble Fracción Parte del Lote 84,

ubicado en 9 de Julio Nº 601. Bº Centro.

Loreto. Depto. Loreto, I.R.G.P.I Nº 10 Fº

7 Tº 18 - 12/04/1917, 

Titular: Jose Pissoni. 

Padrón: 13-0-002353. 

Afectando una superficie de 312,80 m2.

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero Nor-Este, de la fracción

considerada.

Santiago del Estero, 06 de Diciembre de

2017

RAUL R. INFANTE HERRERA - Ing.

Agrimensor. 

e. 18 dic - v 18 dic 



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

39

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 20/09/2017.

Notifico a interesados que en la Dirección

d e  C a t a s t r o  p o r  E x p e d i e n t e

8378-28-2017. Se tramita la registración

del plan de levantamiento territorial para

p rescripc ión  encom en d a d o  c om o

poseedor: Movimiento Cristiano y

M is ion ero  C U IL  3 0 -6 5 2 44591-4

Inmueble como parte de lote 179 y 183 de

la mza 23 de la Ciudad de Tintina del

Departamento 16. Inscripto en el Registro

General de la Propiedad bajo el Nº 30

Folio 25 v Año 1962. 

Titular Oscar Figueroa y Nº 33 folio 77

año 1966. 

Titular Marcial A Sonia. Padrones

16-2-511 y 16-2-571. 

Superfic ie  a fec tada 2474,97 m2

estableciendo como punto de arranque el

vértice N.O 

Santiago del Estero11 Diciembre 2017

Expediente: 8378 /28/2017

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2017

MANUEL A LLARRULL - Ing. Civil

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO por expte: 7427/28/2017, se

tramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por:

Poseedores: Llarrull, Clelia Mercedes y

Mdalel, Carlos Alberto.

Inmueble: Lote 4 de la Manzana D4

Ubicado: Av. Solis Este Nº 831-Bº Alte.

Brown-Ciudad capital.

Depto.: Capital

Insc. En el RGPI: Nº 89 - Fº 83 - Año

1951

Titular: Su. José Antonio Yocca

Padrón: 1-1-16618

Sup. Afectada: 223,30 m2

Punto de arranque: Intersección calle

Domingo Palacios esq. A. Solís.

Fecha de operaciones 29/06/2017.

Expediente: 7427/28/2017

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017

MANUEL A LLARRULL - Ing. Civil

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO por Expte. 8.182/28/17 se

tramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i to r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: Moises Gustavo Cajal, en el

inmueble denominado Pte. del lote 1 de

"Chauchillas", Departamento Río Hondo,

y conforme datos de la D.G.C., afecta un

inmueble sin inscripción en el Registro

General de la Propiedad Inmueble,

Titular Adolfo Rojas y Compartes, y el

Padrón Inmobiliario Nº 20-1-0136, 

Antecedente Gráfico Duplicados Nº 17 y

Nº 71 - Dpto. Río Hondo, 

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero NE.

Santiago del Estero, 01 de Diciembre de

2017

LEOPOLDO JAVIER ARCE - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/10/2017,

notifico a los interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

CATASTRO por Expte. 8.825/28/17 se

tramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: Daniel Cancinos y Eusebia del Valle

Cancinos, en el inmueble denominado

Pte. de Fracción de Terreno ubicada en el

Dpto. Silípica Parte de los lotes 1 y 2,

ubicado en Nueva Francia, Departamento

Silípica, y conforme datos de la D.G.C.,

afecta el título inscripto en el Registro

General de la Propiedad del Inmueble

bajo el Nº 6 - Fº 6 - Año 1.955 - Dpto.

Silípica. 

Titular Ramón Bernabet Gorosito, y el

Padrón Inmobiliario Nº 26-0-0817,

antecedente gráfico Plano Nº 315 - Leg.

26, 

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero NE.

Santiago del Estero, 01 de Diciembre de

2017

LEOPOLDO JAVIER ARCE - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic - v 18 dic 

EDICTO NOTIFICACION 

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N /

001-DGC-2017 (03/01/17), notifico a

interesados, que en la DIRECCION

GENERAL DE CATASTRO, por Expte.

N/ 8902-28-17, se tramita la registración

del Plano de Levantamiento Territorial

p a r a  P r e s c r i p c i ó n  A d q u i s i t i v a

encomendado por José Fernando Dickau,

en inmueble identificado como Lotes 5

Pte. y 6 Pte. Mz. 16, ubicado en Av.

Mitre s/nº, Cdad. Colonia Dora, Dpto.

Avellaneda, con inscripción registral en

T/ 11, Dpto. Avellaneda; N/ 94; F/ 109;

Año 1910. 

Titular: Sociedad Anónima, Industrial y

Comercial Antonio López Agrelo

L im i t a d a .  P a d ró n  0 5 -0 1 - 7 5 3  y

05-01-4657. 

Antecedente gráfico en DGC, plano N/51

Arm. 1/. 

La superficie afectada en Levantamiento

es 376,72 m2. 

Se estableció como punto de arranque, el

esquinero N.O.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2.017.-

RAFAEL C. LUNA - Ing. Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION 

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

40

notifico a interesadas o representantes que

en la Dirección Generalde Catastro, por

EXP. Nº 7851-28-17, se tramita la

registración del plano de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

encomendado por: Rufino Martin Pagóla

Saravia, Miguel Ángel Pagóla Saravia,

Ana Paula Pagóla Saravia y María

Amalia Pagóla Saravia, en una fracción

de terreno pte.del inmueble denominado

TORO PAMPA y M ACAPILLO - Dto.

COPO, con inscripción en el Registro

General de la Propiedad Inmueble Nº4

Fº2. Año 1947 - Dto. Copo, Nº 4 Fº3.

Año 1949 -Dpto. Copo y MFR Nº

08-21275, a nombre de Eugenia Maza de

Fernández, Herederos de Feliza de Jesús

Risso Patrón y Rubén Miguel Dutto

r e s p e c t i v a m e n t e ,  c o n  p a d r o n e s

inmobiliarios 09-0-0663, 09-0-0669 y

09-0-7940, existen registrados en D.G.C.,

los siguiente Antecedente Gráfico:

DUP.Nº 16, DUP.94, DUP.115 - Dpto.

Copo y Plano 523 Leg.08, La superficie

total afectada en el levantamiento es de:

1346Has 57As 82,99 Cas - se estableció

como punto de arranque, esquinero

Nor-Oeste del inmueble.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2017

DANIEL PEREZ CALDO - Ing.

Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION 

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A

N/001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados o representantes,

que en la Dirección General  de Catastro

por Expte. N/ 8333/28/17. Se tramita la

registración del Plano de Levantamiento

Territorial Para Prescripción Adquisitiva,

encomendada por: La Sres. Juárez

Fabián, Juárez Pablo R., Juárez María E.

y Juárez Pamela B. en el  inmueble

denominado como Fracción Parte del

Lote 2 del Sauce, ubicada en Suncho

Corral, Distrito Lojlo del Departamento

Juan F. Ibarra. Sin inscripción en

Registro de la Propiedad Inmueble. 

Antecedente Gráfico, Mensura Judicial

Duplicado N/ 98 de las Sras. Filomena

Taboada y Nieves Taboada. 

Según Catastro Padrón No Posee. 

Superficie afectada 577 Has 36 As 09,88

Cas. 

Estableciendo como punto de arranque el

esquinero NORESTE.-

Santiago del Estero, 11de Diciembre del

2017

VICTOR  HUGO ACOSTA - Ing.

Agrimensor  

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION 

A todo evento y conforme con la

Resolución Interna N/ 001-DGC 2.017

(03/01/17), notifico a interesados, que en

la D IR EC C IO N  G EN E R A L D E

CATASTRO por EXPTE: 8904/28/17 se

tramita la registración del plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por:

P o s e e d o r :  R IV E R O ,  N A T A L IA

ELIZABETH

Inmueble: FRACCION DE TERRENO

PARTE DE LA CHACRA 30 SECTOR

EL ALTO

Ubicación: CALLE CHUBUT S/Nº

ESQ. CALLE ANTONIO TABOADA

S/Nº  SECTOR EL ALTO - CIUDAD

DE LAS TERMAS

Dpto.: RIO HONDO

Inscripción en el RGPI: MFR. Nº

20-3324

Titular: Municipalidad de Las Termas de

Río Hondo

Padrón: 20-2-01269                                

Sup. Afectada: 378,95 m2

Establecido como punto de arranque el

esquinero N.O.

Santiago del Estero, 24 de noviembre de

2017.-

LUCAS N. ZERDAN - Ing. Agrimensor

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION 

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N /

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados o representantes,

que en la Dirección General de Catastro

por Exp. 7308/28/17 Se tramita la

registración del plano de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

encomendada por Eduardo Salomón

Peralta, en el Inmueble denominado Lote

de terreno designado con el N/ 5 de la

Mza. N/ 39 ubicado sobre calle Mármol,

con inscripción en el Registro General de

la Propiedad M.F.R. 05-3789, Padrón

06-01-020696 Sup. Afect.=600,00m2

Establecido como punto de arranque (Al

N-E el Vértice "A" sobre calle Mármol,

de la Ciudad de La Banda).-

Santiago del Estero, 11 de Diciembre del

2017

LU IS A LBERTO LUN A  - Ing.

Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION  

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N I N T E R N A  N /

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados o representantes,

que en la Dirección General de Catastro

por Exp. 7309/28/17 Se tramita la

registración del plano de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva

encomendada por Evangelína Elizabeth

Jiménez, en el Inmueble denominado

Fracción parte del lote 4 de la Mza F, con

inscripción en el Registro General de la

Propiedad N/ 524 F/ 371 Año 1961,

P a d r ó n  0 6 - 0 1 - 0 4 2 0 7 8  S u p .

Afect.=125,80m2 

Establecido como punto de arranque (Al

N-E el Vértice "B" sobre calle B.

Irigoyen, de la Ciudad de La Banda).-

Santiago del Estero, 11 de Diciembre del

2017

LU IS A LBERT O  LUNA - Ing.

Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N /

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

C A T A S T R O ,  P O R  E X P T E .

N/7338-28-17 se tramita la registración



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

41

del Plano de Levantamiento Territorial

p a r a  P re s c r i p c i ó n  A d q u i s i t i v a ,

encomendado por HERNAN JOSE

MARIA ELALLE, sobre el inmueble

denominado FRACCION DE TERRENO

PARTE DE LOTE 17, ubicado en

COLONIA LA ESPERANZA del

Departamento Taboada, con inscripción

en el Registro General de la Propiedad

Inmueble con el N/65 F/38 Año 1963, a

nombre de Tobías Felipe Berascola. 

Con Padrón Inmobiliario 27-0-00217.

Superficie afectada 53Has 84As 86Cas.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2017.-

IBER H. GOITEA - Ing. Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N /

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados que en la

D I R E C C I O N  G E N E R A L  D E

C A T A S T R O , P O R  E X PT E. N º

7438-28-17 se tramita la registración del

Plano de Levantamiento Territorial para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por ROSA AZUCENA RIVERO, sobre

el inmueble denominado LOTE 30,

ubicado en Avenida Colon (N) N/508 del

Barrio Colón de la Ciudad Capital,

Departamento Capital, con inscripción en

el Registro General de la Propiedad

Inmueble en Matrícula F/ Real 7N-5971,

a nombre de Víctor Orlando Celiz. 

Con Padrón Inmobiliario 01-01-05792.

Superficie afectada 357,40m2.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2.017.-

IBER H. GOITEA - Ing. Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme a Resolución

Interna Nº 001 - DGC-2.017 de fecha

3/01/2.017, Notifico a interesados y

representante que en la Dirección de

Catastro, por Expediente Nº 8157 / 28/17,

setramita la registración del Plano de

L e v a n t a m i e n t o  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por el Sr. Carlos M. Edmundo Kunst, en

el inmueble denominado lote 2 de la

Manzana A, Barrio Tala Pozo, ciudad

Capital, inscripto en el Registro General

de la Propiedad inmueble de la Provincia

en M. Folio Real Nº7S - 3385 , padrón Nº

01- 01-34211 a nombre de Taboada

Edmundo Cesar DNI Nº 12.075.593 , con

domicilio en AntenorAlvarez Nº  443 ,

ciudad capital, se dio arranque en el

vérticeSO. del predio, por Secretaria Ing.

Agrimensor Julio Dante Villagrán MP

1125,12 de julio de 2.017, 

Sgo. del Estero 9 de Diciembre del 2017.-

JULIO DANTE VILLAGRAN - Ing.

Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A  t o d o  e v e n t o  y  c o n f o r m e

RESOLUCION INTERNA N/ 001

-DGC-2017 de fecha 03/01/2017, notifico

a interesados que en la DIRECCION

GENERAL DE CATASTRO, POR

EXPTE. N/7245-28-17 se tramita la

registración del Plano de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por LAURA DEL VALLE

BRAVO, sobre el inmueble denominado

FRACCION DE TERRENO PARTE DE

LOTE 17, ubicado en COLONIA LA

E S P E R A N Z A  d e l  D ep a r ta m en to

Taboada, con inscripción en el Registro

General de la Propiedad Inmueble con el

N/65 F/38 Año 1963, a nombre de

Tobías Felipe Berascola. 

Con Padrón Inmobiliario 27-0-00217. 

Superficie afectada 19Has 90As 02Cas.

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2.017.-

IBER H. GOITEA - Ing. Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme con la

Resolución Interna N/ 001-DGC-2017

(03/01/17), notifico a interesados que en

la  D IR EC CIO N  G EN E R A L D E

CATASTRO POR EXPTE: 8569/28/17,

se tramita la registración del plano de

L e v a n ta m ie n to  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva Encomendado

por

POSEEDOR: FARIAS Ramón Antonio

INMUEBLE:Fracción de terreno Pte. de

Los Romanos o El Puestito

UBICADO: Vilmer

Dpto.:Robles

Antee. Catastrales:

Insc. En el RGPI: N/ 85 F/ 65 Año 1936

TITULAR:Hijuela Julio Berdaguer Villa

PADRÓN: 22-0-0099

Ant. Gráficos:Duplicado 51 Robles

Sup. Afectada: 49 has 56 as 44.20 cas

Establecido como punto de arranque, el

esquinero N.O.

Santiago del Estero, 04/12/2017.-

LUIS RICARDO ARAUJO - Ing.

Agrimensor

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme con la

Resolución Interna N/ 001-DGC 2017

(03/01/17), notifico a interesados, que en

la  D IR EC C IO N  G EN E R A L D E

CATASTRO por EXPTE: 9043/28/17 se

tramita la registración del plano de

L e v a n t a m ie n to  T e r r i t o r i a l  p a r a

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por:

Poseedor: JUAN CARLOS ANTONIO

CEJAS

Inmueble: Parte de una Fracción de

Terreno "B" de Mz 46

Ubicación: Calle AntenorAlvarez (S) N/

83 - B/ Centro - Beltrán

Dpto.: Robles

Antecedentes Catastrales:

Inscripción en el RGPI: N/ 178 F/ 403

Año 1967 (Robles)

Titular: María Josefa Oller de Jorge

Padrón: 22-0-04402

Antecedente Gráficos: Sin Antecedentes

Gráficos

SUP. Afectada: 810.70 m2

Establecido como punto de arranque el

esquinero N.O.

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017

MARIO LUIS MERLINO - Ing. Civil 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

42

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme a la

R E S O L U C I O N  I N T E R N A  N º

001-DGC-2017 de fecha 03/01/2017,

notifico a interesados o representantes,

que en la Dirección General de Catastro,

mediante Expte 6031/28/17, se tramita la

registración del Plano de Levantamiento

Territorial para Prescripción Adquisitiva,

encomendado por DEL CASTILLO

M A RIA  JU LIA  en el inmueble

denominado "FRACC. DE TERRENO

PARTE DE LA FRACCION ESTE DE

CONTRERAS" ubicado - DPTO.

CAPITAL- I.R.G.P.I. Nº 1.108, Fº3.188,

AÑO:1.967 DPTO CAPITAL - 

T i t u l a r :  E S T A D O  N A C IO N A L

ARGENTINO. 

Padrón: 01-03-03966 (A CTUAL);

01-03-00847 (ORIGEN). Superficie

Afectada: 960,44 m2, 

Estableciendo como punto de arranque el

vértice noroeste.

Santiago del Estero, 05 de Diciembre de

2017.

LUIS RICARDO ARAUJO -  Ing.

Agrimensor 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº  001-DGR-2017 de fecha

22-09-2017, notifico al interesado que en

la Dirección de Catastro por Expediente

8377-28-2017 se tramita la Registración

plano de levantamiento territorial para

prescripción encomendado por Ernesto

Arnaldo Aguilera CUIL: 20-05096876-7

Inmueble como fracción de terreno parte

lote 7 d del lote 18 de Ciudad del Mojón

del departamento Pellegrini. Inscripto en

el Registro General de la Propiedad bajo

Matrícula Folio Real 18-2415. 

Titular Vicente E Aguilera. 

Patrón: 18-0-1342. Superficie afectada:

507,00 m2. 

Estableciendo punto de arranque al

vértice N.O. 

Santiago del Estero, 11 de Diciembre de

2017

MANUEL A. LLARRULL - Ing. Civil 

e. 18 dic. - v. 18 dic.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

El Juzgado de Paz Letrado de 2da.

Nominación de la Ciudad Capital, en los

autos caratulados: "Expte. Nº 622.517

GOMEZ JUANA ANSELM A S/

SUCESION AB-INTESTATO". Cita y

emplaza a los herederos y acreedores para

que en el término de TREINTA DIAS

posteriores a la última publicación,

comparezcan a hacer valer sus derechos.-

Fdo. por: Dr. San Juan Adrián Rodrigo,

Juez 

Ante mí. Dra. Maud Ana Maria,

Secretaria.

Santiago del Estero, 4 de Diciembre de

2017.

Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria.

Nº 3199 - e. 18 dic - v. 18 dic- p. 65 - $

25,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO PRESCRIPCION

Juez de Paz Letrado de Primera

N ominación , en  autos: FA R IA S

M IG U E L  A N G E L C / FA R IA S

ANTOLIN AMADO Y/U OTROS S/

PR E SC R IPC IÓ N  A D Q U IS IT IV A

VEINTEAÑAL, sobre el inmueble

identificado como Fracción Parte Chacra

3, Parte Lote Nº 36 Distrito Quimíli,

Dpto. Mariano Moreno, Provincia de

Santiago del Estero, constando con una

Superficie total de 9 Has, 81 As, 38.22

Cas. Polígono A-B-C-D-A, Dominio Nº

82 Fº 80, Año 1952, Secc. Dpto. Moreno.

Padrón Inmobiliario Nº 16-1-1403, en

contra de ANTOLIN AMADO FARIAS

Y/O HEREDEROS. 

Cita y emplaza a FARIAS ANTOLIN

AMADO Y/O HEREDEROS, por el

término de DIEZ DIAS posteriores a su

última publicación comparezcan a estar a

derecho en el presente juicio. 

Bajo apercibimiento de designárseles

como su representante legal al Sr.

Defensor de Ausentes. 

Fdo. Dr. Romulo Alejandro Scarano,

Juez. Dra. M ariela T . Ludueña.

Secretaria.

Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -

Secretaria

Nº 3193 - e. 18 dic - v. 19 dic- p. 129 - $

50,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO PRESCRIPCION  

Sr. Juez Paz Letrado de Cuarta

Nominación; Autos " PERALTA

BENICIO OSVALDO Y OTRO C/

J I M E N E Z  M A R I A  I N E S  S /

PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE

DOMINIO, EXPTE N/ 594.931". 

Se provee la presente causa: Por

presentado, por parte, con el domicilio

real denunciado y con el domicilio

procesal constituido y en el carácter que

invoca.- Dásele participación.- Por

iniciada demanda de PRESCRIPCION

ADQUISITIVA DE DOMINIO en contra

de JIMENEZ MARIA INES, la que se

admite en cuanto por derecho procediere

el inmueble ubicado en la localidad

Maco, Distrito Zanjón, Departamento

Capital, Provincia Santiago del Estero,

con una superficie de 1 Has, 63 As,

42,03, según levantamiento polígono

A-B-C-D-A-, que mide dos lados de

120,00 mts, y los otros dos lados de

144,50 mts. y 145,10 mts lindando al

Norte con camino público; Sur con Suc.

de Herrera Gallo; y Este con Anselmo

Jiménez; y al Oeste con Emilia Jiménez

datos obrantes del Levantamiento

territorial para Prescripción Adquisitiva

aprobado por la Dirección de Catastro de

la Provincia de Santiago del Estero,

inscripto en el Registro de Planos N/

11342 Leg.: 07 Expte.; 582-28-16;

Sección Archivo Gráfico N/ 26/05/16 .-

Sígase el trámite del juicio SUMARIO.-

Atento las constancias de autos, cítese y

emplácese al demandado en autos para

que en el término de diez días comparezca

a estar a derecho y constituya domicilio

legal bajo apercibimiento de ser

designado como representante legal al

Defensor de ausentes.- 



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

43

Publíquese edictos por dos días en el

diario de mayor circulación y al Boletín

oficial.- (arts 148, 149, 150 y 346 del

C .P .C .  Y  C .) .-O R D E N A S E  LA

ANOTACION DE LA LITIS debiéndose

oficiar al Registro General de la

Propiedad Inmueble a sus efectos:

haciéndose constar la persona encargada

del mismo. 

Téngase presente para su oportunidad la

prueba ofrecida.- 

A  lo  dem ás, opor tunam ente s i

procediere.- 

Martes y Viernes para las notificaciones

en la oficina.- 

Notifíquese personalmente o por cedula.-

Fdo. por: Juez Dr. PONCE DE MERINO

M. Secretario/a TORRES B. DE

SANTUCHO MARIA I.

Dra. MARIA  I. TORRES B. DE

SANTUCHOS - Secretaria 

Nº 3190 - e. 18 dic.- v. 19 dic.- p. 295 - $

100,00.-

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL 

SECRETARIA DE 

ECONOMIA 

DIRECCION DE 

COMPRAS SUMINISTROS 

Y BIENES PATRIMONIALES 

LICITACION PUBLICA 

Nº 168/17

OBJETO: Déjese Sin Efecto,mediante

Decreto Acuerdo N/ 761 " P", de fecha

13/12/2017, la Licitación Publica N/

168/17, Expediente N/ 1032-4-2017 a

realizarse el día 19/12/2017 a las 09:30

hs., con destino a "Construcción de

Edificio Jardín de infantes N/ 4- EL

PRINCIPITO", ubicado en calle

Sebastián Abalos entre Av. Libertad y

calle Sarmiento-Barrio Francisco de

Aguirre"

Santiago del Estero,  15 de Diciembre de

2.017.

C . P .  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora  de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales.

Nº 3197 - e. 18 dic.- v. 18 dic.- p. 69 - $

55,00.-

SUPERIOR 

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO.-

MINISTERIO DEL AGUA.-

DIRECCION DE 

OBRAS SANITARIAS DE 

SANTIAGO DEL ESTERO.-

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N/ 14/2.017.-

(Autorizado mediante 

Decreto N/ 3212 de 

fecha 01 de Diciembre de 2.017).-

OBJETO:"AMPLIACION DE RED

D I S T R I B U I D O R A  E N  L A S

LOCALIDADES DE EL PUESTITO Y

LOS ALAMOS III - DEPARTAMENTO

BANDA".-

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LA LICITACION:29 deDiciembre

de 2.017, a las 09,00 horas, o el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.-

LUGAR DE APERTURA DE LA

L IC IT A C IO N :  DIR EC C IO N  D E

OBRAS SANITARIAS DE SANTIAGO

DEL ESTERO - Av. Belgrano (S) N/

1.820 - Ciudad Capital - Santiago del

Estero.-

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

3 . 2 1 4 . 3 6 7 , 2 9  ( P E S O S  T R E S

M I L L O N E S  D O S C I E N T O S

C AT O RCE  M IL  T R ESC IE N T O S

S E S E N T A  Y  S I E T E  C O N

VEINTINUEVE CTVS).-

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:

90 DIAS CORRIDOS A PARTIR DEL

PRIMER REPLANTEO.-

DEPOSITO DE GARANTIA: 1%

( U N O  P O R  C I E N T O )  D E L

PRESUPUESTO OFICIAL

PRECIO DEL PLIEGO: $ 3.500,00

(PESOS TRES MIL QUINIENTOS).-

C O N SU L T A  Y  V E N T A  D E L

PLIEGO: Dirección de Obras Sanitarias

de Santiago del Estero - Avenida

Belgrano (S) N/ 1.820 - Santiago del

Estero - Desde el Día 21 al 27 de

Diciembre de 2.017.-

D I R E C C I O N  D E  O B R A S

SANITARIAS DE SANTIAGO DEL

ESTERO. 13 DE DICIEMBRE de 2017.-

Lic. JORGE EDGARDO BRAO -

Director 

MAXIMO RAUL BARROS - Jefe  Div.

Contratación y Suministros

e. 18 dic. - v. 20 dic. - 

 

IPVU

INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

SANTIAGO DEL ESTERO

Resolución Nº 004153, de 

fecha 06 de Diciembre de 2017.

EL PRESIDENTE INTERVENTOR

DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

RESUELVE

ART. 1º.- DEJAR SIN EFECTO toda

constancia otorgada por el Instituto de

Vivienda y Urbanismo a la Municipalidad

de Monte Quemado de la Unidad

Habitacional identificada como Manzana

29 Lote 7 - Grupo Habitacional 50

V iviendas  PR O .V I.PO .(G rupo 20

Viviendas)Monte Quemado - Dpto. Copo,

de fecha 10 de Febrero de 2010, a favor

de la Sra. CORBALAN ALICIA, DOC.

Nº 27.865.941, en virtud a lo expresado

en el considerando de la presente.

ART. 2º.- ORDENAR a la Unidad

Operativa de Recupero Habitacional a

tomar posesión de la Vivienda ut supra

mencionada, previa intimación al

ocupante y proceda a desocupar de bienes

muebles que pudieran encontrarse en su

interior, con intervención de Escribanía

de Gobierno y la entrega de los

mencionados bienes muebles, a quien

resulte propietario de los mismos

ART. 3º.- REGISTRAR, Comunicar y

Cumplido Archivar.-

Arq. ARGENTINO JOSE CAMBRINI -

Presidente Interventor



Boletín Oficial Nº 21.061                                                                   Lunes 18 de Diciembre de 2017

44

 


